ПРОТОКОЛ
заседания общественного совета Петровского городского округа Ставропольского края
	28  января  2022 г.
	г. Светлоград
	№ 14

	Председательствовал на заседании
	Костин Алексей Семенович, председатель отделения Ставропольской краевой общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов Совета ветеранов Петровского городского округа, председатель общественного совета

	Присутствовали:

	Члены общественного совета
	Берко И.В., отец Иоанн Лещина, Журавлева О.В., Дружбина И.В., Калашников В.М., Манько О.А., Можевитина Е.Н., Никонова А.Ф.

	Приглашенные:

	Куликов Игорь Петрович, начальник отдела миграции отдела МВД России по Петровскому городскому округу Ставропольского края;
Кулькина Светлана Николаевна, начальник отдела по организационно-кадровым вопросам и профилактике коррупционных правонарушений администрации Петровского городского округа Ставропольского края;

 Портянко Евгений Викторович, заместитель начальника управления – начальник отдела дорожной деятельности и транспорта управления  муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края

Члены Штаба общественной поддержки Губернатора Ставропольского края В.В. Владимирова (Пальцев Н.Н., Дубовская Т.И., Черниговский В.Н.).

Отсутствовали:.
Ход заседания

Открыл заседание председатель общественного совета Петровского городского округа Ставропольского края Костин А.С.

Костин А.С. ознакомил с повесткой дня, состоящей из следующих вопросов:

1. Организация деятельности общественного совета Петровского городского округа Ставропольского края и его роль в осуществлении общественного контроля

Докладчик: Костин Алексей Семенович, председатель общественного совета Петровского городского округа Ставропольского края.

Регламент: до 10 минут.

2. О  планах благоустройства территории, обеспечению чистоты и порядка на территории Петровского городского округа Ставропольского края.

Докладчик: Портянко Евгений Викторович, заместитель начальника управления – начальник отдела дорожной деятельности и транспорта управления  муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края

Регламент: до 10 минут.

3. О рассмотрении обращений граждан, поступивших в администрацию Петровского городского округа Ставропольского края по итогам 2021 года

Докладчик: Кулькина Светлана Николаевна, начальник отдела по организационно-кадровым вопросам и профилактике коррупционных правонарушений администрации Петровского городского округа Ставропольского края.

Регламент: до 10 минут.

4. О  деятельности  отдела по вопросам миграции отдела МВД России по Петровскому городскому округу по противодействию незаконной миграции на территории округа в 2021 году

Докладчик: Куликов Игорь Петрович –. начальник отдела миграции отдела МВД России по Петровскому городскому округу Ставропольского края
Регламент: до 10 минут.

5. Об утверждении плана работы общественного совета Петровского городского округа Ставропольского края на 2022 год.

Докладчик: Манько Ольга Алексеевна, ответственный секретарь общественного совета Петровского городского округа Ставропольского края.
Регламент: до 5 минут.

Подведение итогов. Оглашение и принятие решения общественного совета Петровского городского округа Ставропольского края.

Замечаний по регламенту не поступило. Повестка принята единогласно.
1. СЛУШАЛИ:

Костина Алексея Семеновича, председателя общественного совета Петровского городского округа Ставропольского края, по вопросу: «Организация деятельности общественного совета Петровского городского округа Ставропольского края и его роль в осуществлении общественного контроля»

Вопросов к докладчику не поступило.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию Костина А.С. председателя общественного совета Петровского городского округа Ставропольского края.

1.2. Рекомендовать членам Общественного совета исполнять полномочия в соответствии с требованиями Положения об общественном совете при администрации Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 11 мая 2018 г. № 698                          (в редакции от 12 февраля 2019 г. № 270, от 12 февраля 2019 г. № 284, от 02 апреля 2021 г. № 526).

1.3. Ответственному секретарю Общественного совета обеспечить размещение информации о деятельности Общественного совета на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. СЛУШАЛИ:
Портянко Евгения Викторовича, заместителя начальника управления – начальника отдела дорожной деятельности и транспорта управления  муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края, который сообщил о том, что в течение 2022 года будут выполнены следующие виды работ по благоустройству территории Петровского городского округа:

- ремонтные работы по приведению в порядок мемориалов, памятников, обелисков, воинских захоронений, а также работ по приведению в надлежащее санитарное состояние прилегающих к ним территорий;

- работы по благоустройству мест массового отдыха населения и проведения праздничных мероприятий;

- мероприятия по проведению работ по очистке улиц, площадей, тротуаров, дворовых территорий, парков и скверов от мусора, ремонту фасадов зданий, малых архитектурных форм, покраске стволов деревьев и иных работ на подведомственных территориях;

- проведение субботников по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий с привлечением населения, работников предприятий, школьников и студентов;

- работы по акарицидной обработке закрепленных территорий.

Вопросов к докладчику не поступило.

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию Портянко Евгения Викторовича, заместителя начальника управления – начальника отдела дорожной деятельности и транспорта управления  муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края.
2.2. Рекомендовать членам Общественного совета проводить разъяснительную работу с населением Петровского городского округа,  коллективами предприятий и организаций, учащимися и студентами образовательных организаций, направленную на выполнение комплекса мероприятий по улучшению экологического состояния и внешнего облика населённых пунктов, создание более комфортных микроклиматических, санитарно-гигиенических и эстетических условий на улицах, площадях, в парках, скверах округа.
3. СЛУШАЛИ: Кулькину Светлану Николаевну, начальника отдела по организационно-кадровым вопросам и профилактике коррупционных правонарушений администрации Петровского городского округа Ставропольского края, по вопросу: «О рассмотрении обращений граждан, поступивших в администрацию Петровского городского округа Ставропольского края по итогам 2020 года».

Вопросов к докладчику не поступило.
РЕШИЛИ:

3.1. Принять к сведению информацию Кулькиной Светланы Николаевны, начальника отдела по организационно-кадровым вопросам и профилактике коррупционных правонарушений администрации Петровского городского округа Ставропольского края.

4. СЛУШАЛИ:, Куликова Игоря Петровича, начальника отдела миграции отдела МВД России по Петровскому городскому округу Ставропольского края  по вопросу: «О деятельности  отдела по вопросам миграции отдела МВД России по Петровскому городскому округу по противодействию незаконной миграции на территории округа в 2021 году».
Вопросов к докладчику не поступило.
РЕШИЛИ:

4.1. Принять к сведению информацию Куликова Игоря Петровича, начальника отдела миграции отдела МВД России по Петровскому городскому округу Ставропольского края

5. СЛУШАЛИ: Манько Ольгу Алексеевну, ответственного секретаря общественного совета Петровского городского округа Ставропольского края, по вопросу: «Об утверждении плана работы общественного совета Петровского городского округа Ставропольского края на 2022 год».

Манько О.А. ознакомила членов общественного совета с разработанным проектом плана работы Общественного совета на 2022 год.
Костин А.С. предложил членам общественного совета внести изменения. замечания, уточнения по представленному плану работы, при их наличии.
Замечаний не поступило, принято единогласно.

РЕШИЛИ:

5.1. Утвердить прилагаемый план работы общественного совета Петровского городского округа Ставропольского края на 2022 год (далее – план).

5.2. Членам общественного совета Петровского городского округа Ставропольского края, ответственным исполнителям обеспечить выполнение плана в установленные сроки.
Председатель общественного совета закрыл заседание общественного совета Петровского городского округа Ставропольского края.
Председатель общественного совета

Петровского городского округа
Ставропольского края

           А.С.Костин

Ответственный секретарь общественного совета

Петровского городского округа
Ставропольского края

          О.А.Манько
5